- １ -

平成 29 年 10 月 24 日

各    位

株式会社 不二家

代表者名  代表取締役社長  櫻井 康文

（コード番号 2211  東証第一部）

問合せ先 取締役総務人事本部長 中島 清隆

（TEL． 03－5978－8100）

当社の親会社 山崎製パン株式会社

代表者名 代表取締役社長  飯島 延浩

（コード番号 2212  東証第一部）

平成 29 年 12 月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年２月 10 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 29 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）
   （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １０６,０００ ２,７００ ２,８００ １,５００ ５８円１９銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １０６,０００ １,３００ １,６００ １６,４００ ６３６円２５銭

増 減 額          （Ｂ－Ａ） － △１,４００ △１,２００ １４,９００ －

増 減 率            （％） － △５１.９ △４２.９ ９９３.３ －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 12 月期）
１０４,４００ ２,５１４ ２,６７７ １,２９５ ５０円２７銭

※平成 29 年７月１日を効力発生日として、当社普通株式 10 株を１株の割合で株式併合を実施したため、前連

結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、当社単体は売上、利益共に計画通りに推移しておりますが、

中国事業において市場競争の激化による売上減や、原材料の購入単価の上昇及び人員不足によるロス

の増加により利益が想定を下回っております。また、平成29年9月25日公表の「固定資産の譲渡及び

特別利益の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、固定資産の譲渡益計上に伴う外形標準課税額の

増加や、売却物件の店舗閉鎖による逸失利益やパン・洋菓子生産設備の移転費用などが発生すること

により、営業利益及び経常利益は予想を下回る見込みであります。一方で親会社株主に帰属する当期

純利益につきましては、固定資産売却益計上により前回公表値を大きく上回る見込みであります。

ho116105
東証マーク

- ２ -

２.配当予想の修正について

 年間配当金

 第 ２ 四 半 期 末 期   末 合        計

前 回 予 想  10 円 00 銭 10 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 15 円 00 銭 15 円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 12 月期）

0 円 00 銭 1 円 00 銭 1 円 00 銭

※平成 29 年７月１日付で、普通株式 10 株につき１株の割合をもって株式併合を実施しております。これに伴

い平成 29 年 12 月期（予想）の１株当たり配当金につきましては、株式併合の影響を考慮しております。

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけております。

業績予想の修正に記載のとおり、通期連結業績の親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を大

きく上回る見込みとなりましたので、期末の配当予想を 5 円増配して 15 円といたします。

上記の予想は本資料の発行日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以  上